Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.08.2017
	№ 1044

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Веневский район от 13.07.2016 №620
«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Веневский район муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                 от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных    и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации            от 7.05.2012  №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», распоряжением Правительства РФ                 от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 06.05.2015 №522 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, функций администрации муниципального образования Веневский район», на основании статьи 61 Устава муниципального образования Веневский район администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 13.07.2016 №620 «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство» следующее изменение:
- из приложения к постановлению подпункт 28 пункта 11 раздела 2  исключить текст следующего содержания:

«Дополнительный перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- невозможность прочтения текста копий документов;

- отсутствие сведений об испрашиваемом земельном участке в государственном кадастре недвижимости;

- поступление от заявителя письменного зявления о прекращении рассмотрения заявления;

- подача заявки лицом, не уполномоченным заявителем на осуществление таких действий;

- представление заявителем неправильно оформленных документов, содержащих неполные сведения, а также утративших юридическую силу документов, либо заявление, подписанное надлежащим лицом».
         2. Отделу по МСУ и информационным технологиям                                           администрации муниципального образования Веневский район        (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

3. Отделу по жизнеобеспечению населения, архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район (Дегтярева Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район по жизнеобеспечению Федорова В.Н..

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	Ж.Ю. Исаченкова